## AD ILL. V.

## LUDOVICUM HENRICUM LOMENIUM

## BRIENNÆ COMITEM.

*De Tachylla equa ab eo venuſiſſimis versibus celebrata.*

## ODE XXXIX.

**A**D E S T E alipedes equæ quot estis ,  
 Seu vos Thracia Theſſalaque valles ,  
 Seu vos Ausonia Appulique campi ,  
 Seu tulit Libye , Tagusve ripis  
 Vedit aurifer anteire cursu  
 Parentis Zephyri leves volatus :  
 Mei cedite Lomeni Tachyllæ ,  
 Heri deliciis sui Tachyllæ .  
 Cui nec cedere , qui polo gemellum  
 Tulit Castora , Cyllarus recuset ;  
 Nec cognomine qui sepultus urbe  
 Victor sub domini jacet trophæis ;  
 Nec qui marmorea superbis aula  
 Et præsepibus aureis , tumensque  
 In ostro trabeaque , consulares

Aa ii

Tantum non meruit notare fastos  
 Cæsar is socius , caputque mundi  
 Vedit pene suis regi lupatis.  
 Regum dignior est Tachylla amore ,  
 Regum dignior est Tachylla honore :  
 Nam sub quadrupedis tegit figura  
 Mentem , quæque potest amore duci ,  
 Dato quæque potest honore fungi.  
 Quippe heri placidos heræque mores  
 Dum felix equa discit æmulari ;  
 Seque dedidicit suosque mores.

Hanc ne tollere mors avara possit  
 Æternas memori Brienna versu ,  
 Quo cani velit Issa Martialis ,  
 Et passer teneri jocus Catulli.  
 Nam Verona licet , suoque vati  
 Favens Bilbilis abnuat fateri :  
 Tantum judice me tibi Catullus ,  
 Tantum cesserit ipse Martialis ;  
 Quantum passer equæ & catella cedit.

AD TACHYLLAM POETRIAM ,  
*Cum Tachyllæ nomine versus à nonnullis scripti essent.*

O D E   X X X .

**O** HE jam satis est , ohe Tachylla.  
 Inepte facis & parum modeste ,  
 Quæ te vis etiam inseri poetis.  
 Hoc nec Pegasus expetivit unquam :  
 Quamvis incola municepsque Pindi  
 Non semel folium sacræ momordit  
 Laurūs , atque suam fiticulosis

Sæpe faucibus hausit Hippocrenen.  
 Fert dorso ille quidem & refert poetas ,  
 Hinnitque ad placitos salitque cantus ;  
 Sed contendere non amat poëtis ,  
 Nec tentat numeros sibi negatos.  
 Estque in hoc sapiens supra caballum :  
 Qui vatis titulos decusque , nunquam  
 Hordei modio æstimarit uno.

Et tu si sapis , ô Tachylla , ab isto  
 Parnassi tibi plus timebis oestro ;  
 Quam à crabronibus acribusque asilis ,  
 Fucisque omnibus , omnibusque vespis.  
 Quippe hoc denique tota res redibit :  
 Pro largis cyathis meri Lyæi ,  
 Pro mulso , laganisque crustulisque ,  
 Quæ ad mensam domini beata gustas ;  
 Cogēris paleas vorare putres ,  
 Et male in stabulo cubare olenti ,  
 Cum mulis , asinisque , manulisque ,  
 Qui te calcibus impetent protervis :  
 Hæ nam deliciæ manent poëtas .  
 Quare crede mihi , Tachylla , parce  
 Illis deinde suam invidere sortem :  
 Nam recte rationibus putatis ;  
 Multo præstat equum esse quam poëtam.